
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

Servizio Finanziario
Determinazione numero 280 – Registro Generale Del 28-12-2018

N. 56 Settoriale
 
 
 

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE PERIODO DAL 01.01.2019 AL 31.12.2023. CODICE
CIG ZED2633055. PRESA D'ATTO VERBALE DI GARA DESERTA.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
 

·         con Decreto n. 2 del 10/01/2018 la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Servizio
Finanziario;
·         il Responsabile Unico del Procedimento è Gandini Maria Elena;
·         con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 21/12/2017 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
·        con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2018 è stato approvato il piano esecutivo
di gestione 2018/2020;

 
Preso atto che:
 

·         con deliberazione n. 20 del 06/07/2018 il Consiglio Comunale, in ossequio all’art. 210 del vigente
D.Lgs. n. 267/2000, ha approvato lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria,  demandando al
Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento necessario allo svolgimento della procedura
atta ad individuare il soggetto affidatario del servizio di Tesoreria;
·         con determinazione del Responsabile del Servizio n. 229 del 21/11/2018 è stata avviata indagine
di mercato al fine di affidare il servizio di Tesoreria comunale;
·         con determinazione del Responsabile del Servizio n. 256 del 10/12/2018 è stata indetta gara per
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023, mediante
procedura negoziata, con il criterio di aggiudicazione della gara all’offerta economicamente più
vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2,
del D.Lgs. 50/2016;
·         ai sensi e per gli effetti delle citate determinazioni la gara è stata gestita tramite il sistema di
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, con invito  a partecipare alla
procedura di gara a tutti gli operatori economici che ne avevano fatto richiesta, a seguito dell’indagine
di mercato in premessa richiamata;
 

Dato atto che nel giorno fissato per la ricezione delle offerte (ore 12:00 del giorno 27.12.2018 ) non risulta
presentata alcuna offerta;
 
Che non essendo state presentate offerte non si è proceduto alla nomina della commissione di gara;
 
Visto il verbale di gara deserta redatto dal responsabile del procedimento di gara in data 28/12/2018;
 

DETERMINA
 

1.     Di approvare il verbale redatto dal Responsabile del Procedimento della gara in data
28/12/2018, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
2.     Di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2019 –
31.12.2023, previo espletamento di gara mediante procedura aperta è stata dichiarata deserta.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



  GANDINI MARIA ELENA
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 



!
-
+

/
,
'

&
)"

/
,
(
$0

)**
$

#
.-

0)
,
%)

$
&
)#

$0
)$

P
R

O
C

E
D

U
R

A
N

E
G

O
Z

IA
T

A
P

E
R

L
'A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O
D

E
L

S
E

R
V

IZ
IO

D
I

T
E

S
O

R
E

R
IA

C
O

M
U

N
A

L
E

P
E

R
IO

D
O

D
A

L
0
1

.0
1
.2

0
1
9

A
L

3
1
.1

2
.2

0
2
3

.
C

O
D

IC
E

C
IG

Z
E

D
2

6
3
3

0
5
5

P
R

E
M

E
S

S
O

C
H

E
:

-
c
o
n

d
e
lib

e
ra

zi
o
n

e
n

.
2

0
d
e
l
0
6
/0

7
/2

0
1

8
il

C
o
n
s
ig

lio
C

o
m

u
n
a
le

,
in

o
s
s
e
q
u

io
a
ll’

a
rt

.
2
1
0

d
e

l
vi

g
e
n

te
D

.L
g
s
.

n
.

2
6

7
/2

0
0
0
,

h
a

a
p
p
ro

va
to

lo
s
c
h
e
m

a
d
i

c
o
n

ve
n

zi
o

n
e

p
e
r

il
s
e
rv

iz
io

d
i

te
s
o
re

ri
a

c
o
m

u
n
a
le

,
a
i

s
e

n
s
i

d
e
ll’

a
rt

ic
o

lo
2

1
0

d
e
l
d
.L

g
s
.
1
8
/0

8
/2

0
0
0
,

n
.
2

6
7
;

-
c
o
n

d
e
te

rm
in

a
d
e
l

R
e
s
p

o
n

sa
b
ile

d
e

l
S

e
rv

iz
io

n
.

2
2
9

d
e
l

2
1
/1

1
/2

0
1

8
è

s
ta

ta
a
v
vi

a
ta

in
d

a
g
in

e
d

i
m

e
rc

a
to

a
lf

in
e

d
i
a
ff

id
a
re

il
s
e
rv

iz
io

d
iT

e
s
o
re

ri
a

c
o
m

u
n
a
le

-
c
o
n

d
e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
a

c
o
n
tr

a
tt
a
re

d
e

l
R

e
s
p
o

n
s
a
b

ile
d
e
l

S
e
rv

iz
io

F
in

a
n

zi
a
ri
o

n
.

2
5
6

in
d
a
ta

1
0
/1

2
/2

0
1
8

è

s
ta

ta
in

d
e
tt

a
p
ro

c
e

d
u
ra

n
e

g
o

zi
a
ta

p
re

vi
s
ta

d
a

ll’
a
rt

.
3

6
,

c
o
m

m
a

2
le

tt
.

b
)

d
e
l

vi
g
e

n
te

D
.L

g
s
.

n
.

5
0
/2

0
1
6
,

n
e
ll’

a
m

b
ito

d
e
lla

p
ia

tt
a
fo

rm
a

A
rc

a
S

in
te

l
d

i
R

e
g

io
n

e
L

o
m

b
a
rd

ia
c
h
e

s
a
rà

a
g
g

iu
d
ic

a
ta

s
e
c
o
n
d
o

il
c
ri
te

ri
o

d
e
ll’

o
ff

e
rt

a
e
c
o
n
o
m

ic
a
m

e
n
te

p
iù

v
a
n
ta

g
g

io
s
a
,

s
u

lla
b

a
s
e

d
e

l
m

ig
lio

r
ra

p
p
o
rt

o
q

u
a
lit

à
/p

re
zz

o
,

p
re

vi
s
to

d
a
ll’

a
rt

.
9

5
,
c
o
m

m
a

2
,
d
e
ld

.L
g
s
.
n
.

5
0
/2

0
1

6
;

-
e
n
tr

o
il

te
rm

in
e

fi
s
s
a
to

n
e

lla
le

tt
e
ra

d
ii

n
v
it
o

(o
re

1
2
:0

0
d
e
l
2
7
/1

2
/2

0
1
8
)

n
o
n

s
o
n
o

p
e
rv

e
n

u
te

o
ff

e
rt

e
;

-
c
h
e

n
o
n

e
s
s
e
n
d

o
s
ta

te
p
re

s
e
n
ta

te
o
ff

e
rt

e
n
o
n

s
i

è
p
ro

c
e
d
u
to

a
n
o
m

in
a
re

la
C

o
m

m
is

s
io

n
e

d
i

g
a
ra

e
p
e
rt

a
n
to

il
p
re

s
e
n
te

v
e
rb

a
le

vi
e
n
e

re
d
a
tt

o
d
a
l
R

e
s
p
o

n
s
a
b
ile

d
e
l
P

ro
c
e

d
im

e
n
to

d
e
lla

g
a
ra

;

S
I
A

T
T

E
S

T
A

D
A

N
D

O
N

E
A

T
T

O

c
h
e

la
g
a
ra

p
e
r

l’a
ff

id
a
m

e
n
to

d
e

ls
e
rv

iz
io

d
i
T

e
s
o
re

ri
a

C
o
m

u
n
a
le

p
e
r

il
p

e
ri
o
d

o
d

a
l
0
1
.0

1
.2

0
1
9

A
L

3
1
.1

2
.2

0
2

3

è
a
n

d
a
ta

d
e
s
e
rt

a
p
e
r

n
o
n

e
s
s
e
re

s
ta

ta
p
re

s
e

n
ta

ta
a

lc
u

n
a

o
ff

e
rt

a
.

Il
R

.U
.P

G
a
n
d
in

i
M

a
ri

a
E

le
n
a


